
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2000 Nr. 40
Veröffentlichungsdatum: 05.07.2000

Seite: 563

Verordnung zur Übertragung von Aufgaben und Befug-
nissen nach dem Gesetz über die Tätigkeit europäi-

scher Rechtsanwälte in Deutschland (EuRAG)

33

Verordnung zur Übertragung von Aufgaben und Befugnissen 
nach dem Gesetz über die Tätigkeit europäischer Rechtsanwälte 

in Deutschland (EuRAG)

Vom 5. Juli 2000

Auf Grund des § 41 Abs. 2 des Gesetzes über die Tätigkeit europäischer Rechtsanwälte in 
Deutschland (EuRAG) vom 9. März 2000 (BGBl. I S. 182) in Verbindung mit § 1 der Verordnung 
über die Ermächtigung des Justizministeriums zum Erlass einer Rechtsverordnung nach § 41 
Abs. 2 Satz 2 des Gesetzes über die Tätigkeit europäischer Rechtsanwälte in Deutschland (Eu-
RAG) vom 23. Mai 2000 (GV. NRW. S. 496) wird verordnet:

§ 1

Auf die Rechtsanwaltskammern werden für ihren Geschäftsbereich die der Landesjustizverwal-
tung nach Teil 2, Teil 3 und Teil 6 des Gesetzes über die Tätigkeit europäischer Rechtsanwälte in 
Deutschland (EuRAG) zustehenden Aufgaben und Befugnisse übertragen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 5. Juli 2000

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-40
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s563-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-34


Der Justizminister

Jochen  D i e c k m a n n

GV. NRW. 2000 S. 563

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-40

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Übertragung von Aufgaben und Befugnissen nach dem Gesetz über die Tätigkeit europäischer Rechtsanwälte in Deutschland (EuRAG) 


